
令和 4年 10 月 20 日 

 

関係各位 

 

独立行政法人国立美術館          

国立国際美術館長  島   敦 彦    

（公印省略）   

 

改修工事に伴う作品貸出の停止について（お知らせ） 

 

拝啓 時下益々ご清祥のことお慶び申し上げます。 

平素より当館の活動にご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、国立国際美術館では改修工事のため下記のとおり休館を予定しています。これに伴い、

休館準備及び休館期間中、作品・図書資料の利用（作品貸与・特別観覧（熟覧）・図書資料閲

覧）を停止いたします。 

休館中、皆様にはご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1 休館期間（予定） 

2023 年 10 月 1 日～2024 年１月 31 日（変更する場合があります） 

 

２ 作品貸出、特別観覧（熟覧）及び図書資料閲覧停止期間 

2023 年 10 月 1 日～2024 年１月 31 日（変更する場合があります） 

 

(1)作品貸出について、上記の期間は作品の返却作業も不可となります。作品借用依頼の受

付は、原則として展覧会開始日の 6カ月前までです。 

(2)特別観覧（熟覧）については、実施希望日の 1 カ月前までにご申請ください。また、作

品画像貸出については、上記の停止期間中も通常どおり対応いたします。 

(3)図書資料閲覧の再開は 2024 年 2 月 9日（金）を予定しており、その場合の予約受付再開

は 2023 年 12 月 9 日とします。変更の際は、当館ホームページや OPAC 等にて案内を行い

ます。 

 

3 その他 

現時点で受付している申請につきましてはこの限りではありません。やむを得ない事情で予

定が変更になることもございます。詳細は当館までお問い合わせください。 

 

 

問い合わせ先：              

国立国際美術館学芸課         

〒530-0005 大阪市北区中之島 4-2-55  

電話：06-6447-4680（代表）  


